Cicotrices petiolorum in ramis valde pallide flavescentes, maximæ, obverse deltoideæ, subrotundæ, diametro ultra 2 lin. par.; ramorum (apicis) *medulla* candida grandis. *Petioli* a lateribus coinqressi, 1¹/₂ lati, 1-1¹/₂ longi et paulo ultra; uti apex rami et folia novella in pagina inferiore dense ferrugineo-pubescentes, fere sericei. *Folia* obovato-oblonga aut obovato-elliptica, basin versus angustata acuta, apice obtuse acuta, 5-5¹/₂ longa, 2-2¹/₄ lata, penninervia, subtus eleganter nervoso-reticulata, in nervis venisque minute puberula, pilis dein albidis patentibus (non adpressis). *Racemi* axillares petiolum dimidium longi (non longiores Benth. Walp. *l. c.*). *Rhachis*, *bracteæ* et *calyx* ferrugineo-pubescentes, subsericei. *Fructus* subrotundus, apice acute cordato-emarginatus, basin versus a medio leviter attenuatus, acutus, diametro 9¹/₂, coriaceus, altero latere planiusculus, altero convexus, supra rete venarum exsculptus indeque obsolete rugoso-tuberculatus, glaber, spadiceus; « diu ex » arbore dependent, qui autem in terram prolabuntur gilvi sunt coloris ». (Rumph, *l. c.*)

Hisce notis e specimine Herbarii regii berolinensis demptis addam quæ Rumphius jam diu adnotavit :

Ad littus in locis apertis frutescit, in continenti crescens sub umbra arborescit, trunko incurvo inclinante, cuius cortex est glaber vel verruculis obsitus coloris cinerei seu albicantis, interne flavescentis, siccus et fragilis, in ramulis vero glabrior est et magis albescit; rami sunt pauci. Folia 12-13" longa, 3¹/₂ lata, succo haud lacteo. Fructus primo pallide viridis siccus; semina Cucumeris semina æmulantia, sed minora graciliora ac sensim rugosa sunt et cariosa. Radices crassæ, raræ, nec longæ, fere sine fibrillis, externe luteo et sicco cortice obductæ, interne lignum gerentes flavescentis, quod siccum levissimum est, ac recens odorem habet *unguis odorati*. Arbor per omnes suas partes admodum siccata est et valde amaricat, præcipue vero fructus, qui amarissimi sunt, tum et radix, dein cortex, folia et lignum. Arbuscula hæc raro occurrit, nec ullibi crescit nisi in incultis et saxosis littoribus, ubi rupes plurimæ inveniuntur, nec in altis crescit saxis, sed in declivibus locis, quæ mari inundantur.

Soulamou nomen ternatense significat : *Pharmacum magnum*.

NOTICE SUR PLUSIEURS PLANTES NOUVELLES POUR LA FLÔRE DE MONTPELLIER

ET DE L'HÉRAULT, par M. Henri LORÉT.

PREMIÈRE PARTIE.

(Montpellier, 30 mai 1863.)

Beaucoup de flores départementales s'accroissent chaque année sans que